
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 일반회계 환경수질과

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호(환경/자연)
단위: 자연환경 보전대책 강화 (단위:천원)

환경수질과 48,716,816 50,571,197 △1,854,381

국 9,677,840 9,392,550 285,290

지 5,605,902 5,606,000 △98

기 30,000 30,000 0

특 25,000 25,000 0

도 5,399,414 5,336,885 62,529

군 27,910,994 30,111,596 △2,200,602

추 67,666 69,166 △1,500

자연환경 보호(환경/자연) 4,912,716 4,059,983 852,733

국 1,832,695 1,320,050 512,645

기 30,000 30,000 0

도 438,885 390,740 48,145

군 2,543,470 2,250,027 293,443

추 67,666 69,166 △1,500

자연환경 보전대책 강화 1,441,366 1,293,623 147,743

국 103,050 23,050 80,000

도 204,598 180,598 24,000

군 1,066,052 1,020,809 45,243

추 67,666 69,166 △1,500

자연환경 정화사업(인건비) 188,964 217,721 △28,757

101 인건비 188,964 217,721 △28,757

04 기간제근로자등보수 188,964 217,721 △28,757

○백조호수공원 관리 인건비 169,664 188,071 △18,407

―기본급
124,946 138,829 △13,883

―주휴수당 22,718 25,242 △2,524

―사회보험료
18,000 20,000 △2,000

○백조호수공원 풀베기 인건비 15,300 25,650 △10,350

―기본급
12,600 21,600 △9,000

―주휴수당 1,800 2,700 △900

―사회보험료
900 1,350 △450

자연환경 정화사업 63,400 45,400 18,000

201 일반운영비 60,400 42,400 18,000

01 사무관리비 43,800 35,800 8,000

○백조호수공원 잔디관리 비료구입
14,000 6,000 8,000

02 공공운영비 16,600 6,600 10,000

○백조호수공원 시설물 유지 보수
10,000 0 10,000

생태계서비스지불제 계약사업 176,299 16,299 160,000

국 80,000 0 80,000
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경정 78,880원*8명*22일*9개월

경정 78,880원*8명*36주

경정 250,000원*8명*9개월

경정 100,000원*9명*7일*2회

경정 100,000원*9명*2주

경정 50,000원*9명*2회

경정 2,000,000원*7회

5,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호(환경/자연)
단위: 자연환경 보전대책 강화 (단위:천원)

도 24,000 0 24,000

군 72,299 16,299 56,000

301 일반보전금 176,299 16,299 160,000

국 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 72,299 16,299 56,000

14 기타보상금 176,299 16,299 160,000

○생태계서비스지불제 계약 보상
160,000 0 160,000

국 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

야생동식물 보호 42,060 32,060 10,000

301 일반보전금 40,000 30,000 10,000

14 기타보상금 40,000 30,000 10,000

○진도군 수확기 피해방지단 포획활동지원
40,000 30,000 10,000

멧돼지 포획틀 제작 10,000 20,000 △10,000

405 자산취득비 10,000 20,000 △10,000

01 자산및물품취득비 10,000 20,000 △10,000

○멧돼지 포획틀 구입
10,000 20,000 △10,000

야생동물 포획 열화상 투시경 구입 28,500 30,000 △1,500

도 3,400 3,400 0

군 13,600 13,600 0

추 11,500 13,000 △1,500

405 자산취득비 28,500 30,000 △1,500

도 3,400 3,400 0

군 13,600 13,600 0

추 11,500 13,000 △1,500

01 자산및물품취득비 28,500 30,000 △1,500

○야간포획활동 추진 열화상 투시경 구입
28,500 30,000 △1,500

도 3,400 3,400 0

군 13,600 13,600 0

추 11,500 13,000 △1,500

기후변화 대응 및 녹색성장 3,471,350 2,766,360 704,990

국 1,729,645 1,297,000 432,645

기 30,000 30,000 0

도 234,287 210,142 24,145

군 1,477,418 1,229,218 248,200

전기버스 보급사업 140,000 0 140,000

국 140,000 0 140,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000
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1,600,000원*100필지

경정 500,000원*20명*4회

경정 2,000,000원*5대

경정 28,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호(환경/자연)
단위: 기후변화 대응 및 녹색성장 (단위:천원)

국 140,000 0 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

○전기버스 구입 보조금
140,000 0 140,000

국 140,000 0 140,000

운행차 배출가스 저감사업(보조) 1,694,540 1,089,650 604,890

국 885,220 569,575 315,645

도 63,277 39,632 23,645

군 746,043 480,443 265,600

301 일반보전금 1,265,540 792,650 472,890

국 632,770 396,325 236,445

도 63,277 39,632 23,645

군 569,493 356,693 212,800

14 기타보상금 1,265,540 792,650 472,890

○노후경유차 조기폐차 지원 1,265,540 792,650 472,890

―5등급 경유차
387,200 256,000 131,200

국 193,600 128,000 65,600

도 19,360 12,800 6,560

군 174,240 115,200 59,040

―4등급 경유차
699,300 518,000 181,300

국 349,650 259,000 90,650

도 34,965 25,900 9,065

군 314,685 233,100 81,585

―노후 건설기계
179,040 18,650 160,390

국 89,520 9,325 80,195

도 8,952 932 8,020

군 80,568 8,393 72,175

402 민간자본이전 429,000 297,000 132,000

국 252,450 173,250 79,200

군 176,550 123,750 52,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 429,000 297,000 132,000

○건설기계 엔진교체 지원
379,500 247,500 132,000

국 227,700 148,500 79,200

군 151,800 99,000 52,800

어린이 통학차량 LPG차 전환 지원 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500
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70,000,000원*2대

경정 1,600,000원*242대

경정 3,700,000원*189대

경정 3,730,000원*48대

경정 16,500,000원*23대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 자연환경 보호(환경/자연)
단위: 기후변화 대응 및 녹색성장 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 0 5,000

○어린이 통학차량 LPG차 전환 지원
5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

방지시설 설치지원 70,200 116,100 △45,900

국 39,000 64,500 △25,500

군 31,200 51,600 △20,400

402 민간자본이전 70,200 116,100 △45,900

국 39,000 64,500 △25,500

군 31,200 51,600 △20,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,200 116,100 △45,900

○소규모사업장 방지시설 설치지원 70,200 116,100 △45,900

―사물인터넷 측정기기 설치지원
32,400 40,500 △8,100

국 18,000 22,500 △4,500

군 14,400 18,000 △3,600

―대기배출사업장 방지시설 설치지원
37,800 75,600 △37,800

국 21,000 42,000 △21,000

군 16,800 33,600 △16,800

탄소중립포인트제 인센티브 확대 지원 1,900 900 1,000

도 910 410 500

군 990 490 500

301 일반보전금 1,900 900 1,000

도 910 410 500

군 990 490 500

14 기타보상금 1,900 900 1,000

○전라남도 탄소중립포인트 인센티브 확대지
원 1,900 900 1,000

―인센티브 확대지원
1,700 700 1,000

도 850 350 500

군 850 350 500

환경공해관리(환경/환경보호일반) 1,085,648 1,086,728 △1,080

지 540,000 540,000 0

도 108,000 108,000 0

군 437,648 438,728 △1,080

환경공해업소 지도·단속 5,648 6,728 △1,080

환경오염사고 예방관리 3,486 4,566 △1,080

301 일반보전금 0 1,080 △1,080

14 기타보상금 0 1,080 △1,080

○환경오염 신고자 포상금
0 1,080 △1,080
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5,000,000원*1대

경정 4,500,000원*8개소*90%

경정 42,000,000원*1개소*90%

경정 850,000원*2회

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 폐기물 자원화(환경/폐기물)
단위: 생활폐기물 매립시설 유지관리 (단위:천원)

폐기물 자원화(환경/폐기물) 907,463 766,128 141,335

특 25,000 25,000 0

도 360 360 0

군 882,103 740,768 141,335

생활폐기물 매립시설 유지관리 165,666 155,566 10,100

읍·면 매립장 유지관리(인건비) 20,200 10,100 10,100

101 인건비 20,200 10,100 10,100

04 기간제근로자등보수 20,200 10,100 10,100

○매립장 제초 및 배수작업 인건비 20,200 10,100 10,100

―기본급
19,200 9,600 9,600

―사회보험료 1,000 500 500

공중화장실 조성 및 유지관리 723,187 591,952 131,235

특 25,000 25,000 0

도 360 360 0

군 697,827 566,592 131,235

공중화장실 유지관리(인건비) 525,255 429,120 96,135

101 인건비 525,255 429,120 96,135

04 기간제근로자등보수 525,255 429,120 96,135

○공중화장실 청소관리 인건비 525,255 429,120 96,135

―기본급
510,255 414,120 96,135

공중화장실 유지관리 145,170 110,070 35,100

201 일반운영비 145,170 110,070 35,100

02 공공운영비 127,200 92,100 35,100

○공중화장실 소규모 수선비
118,800 83,700 35,100

청소관리(환경/폐기물) 660,310 644,917 15,393

도 77,185 77,185 0

군 583,125 567,732 15,393

국토대청결운동 및 자연환경 보전 660,310 644,917 15,393

도 77,185 77,185 0

군 583,125 567,732 15,393

국토 대청결운동 전개 457,823 441,730 16,093

201 일반운영비 147,823 131,730 16,093

01 사무관리비 143,323 127,230 16,093

○환경미화원 안전장구 및 감염병 예방접종
약품 구입 16,093 0 16,093

―안전모 660 0 660

―안전조끼 440 0 440

―안전근무복(동절기)
4,400 0 4,400

―안전근무복(간절기)
2,200 0 2,200
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경정 100,000원*4명*4일*6개소*2회

경정 500,000원*2회

경정 9,860원*75명*2시간*345일

경정 110,000원*90개소*12개월

15,000원*44명

10,000원*44명

100,000원*44명*1벌

50,000원*44명*1벌



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 청소관리(환경/폐기물)
단위: 국토대청결운동 및 자연환경 보전 (단위:천원)

―안전화 6,600 0 6,600

―절단방지장갑 660 0 660

―파상풍(약품) 65 0 65

―독감(약품) 908 0 908

―폐렴구균 160 0 160

쓰레기종량제(쓰레기불법투기 및 1회용품 사용억제) 추
진

10,000 10,700 △700

301 일반보전금 0 700 △700

14 기타보상금 0 700 △700

○쓰레기 불법투기 신고 포상금
0 700 △700

환경관리센터 운영관리(환경/폐기물)(환경/폐기물) 7,084,804 8,917,684 △1,832,880

국 1,513,500 1,513,500 0

도 68,100 58,100 10,000

군 5,503,204 7,346,084 △1,842,880

폐기물 처리시설 운영 관리 6,753,224 8,593,224 △1,840,000

국 1,453,000 1,453,000 0

군 5,300,224 7,140,224 △1,840,000

생활폐기물 처리시설 운영 관리(인건비) 472,580 472,580 0

101 인건비 472,580 472,580 0

04 기간제근로자등보수 472,580 472,580 0

○재활용 선별 및 시설운영 인건비 472,580 472,580 0

―기본급 321,831 321,831 0

―보험료
57,600 69,120 △11,520

―환경관리센터 풀베기 기본급
10,240 0 10,240

―환경관리센터 풀베기 주휴수당
1,280 0 1,280

생활폐기물 처리시설 개선사업(대체 신설) 3,003,000 4,843,000 △1,840,000

국 1,453,000 1,453,000 0

군 1,550,000 3,390,000 △1,840,000

401 시설비및부대비 3,003,000 4,843,000 △1,840,000

국 1,453,000 1,453,000 0

군 1,550,000 3,390,000 △1,840,000

01 시설비 2,643,000 3,643,000 △1,000,000

○환경관리센터 소각시설 설치사업(대체 신
설) 2,643,000 3,643,000 △1,000,000

국 1,093,000 1,093,000 0

군 1,550,000 2,550,000 △1,000,000

02 감리비 360,000 1,200,000 △840,000

○환경관리센터 소각시설 설치사업(대체 신
설) 감리용역 360,000 1,200,000 △840,000

국 360,000 360,000 0
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150,000원*44개

15,000원*44명*1회

65,000원*1회*1박스

181,500원*1회*5박스

80,000원*1회*2명

경정 0원

경정 78,880원*16명*255일

경정 300,000원*16명*12개월

160,000원*4명*8일*2회

160,000원*4명*1일*2회

경정 2,643,000,000원*1개소

경정 360,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 환경관리센터 운영관리(환경/폐기물)(환경/폐기물)
단위: 폐기물 처리시설 운영 관리 (단위:천원)

군 0 840,000 △840,000

생활폐기물 관리 및 자원화 331,580 324,460 7,120

국 60,500 60,500 0

도 68,100 58,100 10,000

군 202,980 205,860 △2,880

생활폐기물 재활용 관리 13,580 6,460 7,120

도 10,000 0 10,000

군 3,580 6,460 △2,880

201 일반운영비 13,580 6,460 7,120

도 10,000 0 10,000

군 3,580 6,460 △2,880

01 사무관리비 13,580 6,460 7,120

○폐건전지 수거 봉투 및 수거함 제작
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○도서지역 재활용품 운송차량 도선료
0 1,440 △1,440

○조도 영농폐기물 수거차량 도선료
0 1,440 △1,440

지방상수도 확충 및 마을상수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질) 12,714,481 13,697,431 △982,950

지 5,065,902 5,066,000 △98

도 4,133,328 4,109,300 24,028

군 3,515,251 4,522,131 △1,006,880

마을상수도 및 소규모 수도시설 관리 616,605 709,429 △92,824

도서지역 마을상수도 관리 185,520 195,520 △10,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○가사도 정수장 약품펌프 교체
20,000 30,000 △10,000

도서지역 마을상수도 관리(인건비) 347,505 430,329 △82,824

101 인건비 347,505 430,329 △82,824

04 기간제근로자등보수 347,505 430,329 △82,824

○마을상수도 정수장 관리 인건비 347,505 430,329 △82,824

―기본급
278,289 357,800 △79,511

―주휴수당 55,216 58,529 △3,313

도서지역 식수원 개발사업 48,000 0 48,000

도 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

도서식수원 개발사업 48,000 0 48,000

도 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

도 24,000 0 24,000

- 7 -

10,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 20,000,000원*1개소

경정 78,880원*14명*21일*12개월

경정 78,880원*14명*50주



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 지방상수도 확충 및 마을상수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 도서지역 식수원 개발사업 (단위:천원)

군 24,000 0 24,000

01 시설비 48,000 0 48,000

○소규모 섬 해수담수화시설사업
48,000 0 48,000

도 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

식수전용 저수지 확충사업 2,771,000 3,491,000 △720,000

도 2,189,200 2,758,000 △568,800

군 581,800 733,000 △151,200

식수전용 저수지 확충사업(전환사업) 2,771,000 3,491,000 △720,000

도 2,189,200 2,758,000 △568,800

군 581,800 733,000 △151,200

401 시설비및부대비 2,771,000 3,491,000 △720,000

도 2,189,200 2,758,000 △568,800

군 581,800 733,000 △151,200

01 시설비 2,771,000 3,491,000 △720,000

○대마도 식수전용 저수지 확충사업
2,771,000 3,491,000 △720,000

도 2,189,200 2,758,000 △568,800

군 581,800 733,000 △151,200

상수도시설 확충 및 관리 7,974,658 9,497,002 △1,522,344

지 4,656,949 5,066,000 △409,051

도 1,298,749 1,351,300 △52,551

군 2,018,960 3,079,702 △1,060,742

나배도~관사도 해저관로 설치공사 3,303,425 4,571,001 △1,267,576

지 2,927,086 3,200,000 △272,914

도 376,339 411,300 △34,961

군 0 959,701 △959,701

401 시설비및부대비 3,303,425 4,571,001 △1,267,576

지 2,927,086 3,200,000 △272,914

도 376,339 411,300 △34,961

군 0 959,701 △959,701

01 시설비 3,303,425 4,181,551 △878,126

○나배도~관사도 도서식수원 개발사업
3,303,425 4,181,551 △878,126

지 2,927,086 2,927,360 △274

도 376,339 376,257 82

군 0 877,934 △877,934

02 감리비 0 389,450 △389,450

○도서식수원 개발사업 통합건설사업 관리용
역(대마도, 관사도, 상하죽도)

0 389,450 △389,450

지 0 272,640 △272,640

도 0 35,043 △35,043
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48,000,000원*1개소

경정 2,771,000,000원*1개소

경정 3,303,425,000원*1개소

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 지방상수도 확충 및 마을상수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수도시설 확충 및 관리 (단위:천원)

군 0 81,767 △81,767

서거차도~상하죽도 해저관로 설치공사 2,091,233 2,286,001 △194,768

지 1,463,863 1,600,000 △136,137

도 188,210 205,800 △17,590

군 439,160 480,201 △41,041

401 시설비및부대비 2,091,233 2,286,001 △194,768

지 1,463,863 1,600,000 △136,137

도 188,210 205,800 △17,590

군 439,160 480,201 △41,041

01 시설비 2,091,233 2,091,233 0

○서거차도~상하죽도 도서식수원 개발사업
2,091,233 2,091,233 0

지 1,463,863 1,463,680 183

도 188,210 188,266 △56

군 439,160 439,287 △127

02 감리비 0 194,768 △194,768

○도서식수원 개발사업 통합건설사업 관리용
역(대마도, 관사도, 상하죽도)

0 194,768 △194,768

지 0 136,320 △136,320

도 0 17,534 △17,534

군 0 40,914 △40,914

상수도 급수시설 신설 및 개량 1,200,000 1,260,000 △60,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,260,000 △60,000

01 시설비 1,200,000 1,260,000 △60,000

○진도천 재해예방사업 상수관로 이설공사
0 60,000 △60,000

도서식수원 개발사업(대마도, 관사도, 상하죽도) 통합건
설 사업 관리

1,304,218 0 1,304,218

지 408,953 0 408,953

도 621,379 0 621,379

군 273,886 0 273,886

도서식수원 개발사업 통합 건설사업관리용역(대마도) 720,000 0 720,000

도 568,800 0 568,800

군 151,200 0 151,200

401 시설비및부대비 720,000 0 720,000

도 568,800 0 568,800

군 151,200 0 151,200

02 감리비 720,000 0 720,000

○대마도 식수전용 저수지 확충사업 건설사
업관리용역 720,000 0 720,000

도 568,800 0 568,800

군 151,200 0 151,200

도서식수원 개발사업 통합건설사업 관리용역(관사도) 389,450 0 389,450
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경정 2,091,232,800원*1개소

경정 0원

경정 0원

720,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 지방상수도 확충 및 마을상수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 도서식수원 개발사업(대마도, 관사도, 상하죽도) 통합건설 사업 관리 (단위:천원)

지 272,615 0 272,615

도 35,050 0 35,050

군 81,785 0 81,785

401 시설비및부대비 389,450 0 389,450

지 272,615 0 272,615

도 35,050 0 35,050

군 81,785 0 81,785

02 감리비 389,450 0 389,450

○도서식수원 개발사업 통합건설사업 관리용
역 (관사도) 389,450 0 389,450

지 272,615 0 272,615

도 35,050 0 35,050

군 81,785 0 81,785

도서식수원 개발사업 통합건설사업 관리용역(상하죽도) 194,768 0 194,768

지 136,338 0 136,338

도 17,529 0 17,529

군 40,901 0 40,901

401 시설비및부대비 194,768 0 194,768

지 136,338 0 136,338

도 17,529 0 17,529

군 40,901 0 40,901

02 감리비 194,768 0 194,768

○도서식수원 개발사업 통합건설사업 관리용
역(상하죽도) 194,768 0 194,768

지 136,338 0 136,338

도 17,529 0 17,529

군 40,901 0 40,901

하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질) 14,741,003 14,942,978 △201,975

국 6,331,645 6,559,000 △227,355

도 573,556 593,200 △19,644

군 7,835,802 7,790,778 45,024

하수처리장시설 10,966,976 11,168,951 △201,975

국 6,331,645 6,559,000 △227,355

도 573,556 593,200 △19,644

군 4,061,775 4,016,751 45,024

마을하수도 및 기반시설(벌포지구) 446,325 543,000 △96,675

국 311,845 379,000 △67,155

도 26,896 32,800 △5,904

군 107,584 131,200 △23,616

401 시설비및부대비 446,325 543,000 △96,675

국 311,845 379,000 △67,155

도 26,896 32,800 △5,904

군 107,584 131,200 △23,616
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389,449,200원*1개소

194,767,200원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수처리장시설 (단위:천원)

01 시설비 446,325 543,000 △96,675

○마을하수도 및 기반시설(벌포지구)
446,325 543,000 △96,675

국 311,845 379,000 △67,155

도 26,896 32,800 △5,904

군 107,584 131,200 △23,616

2024 진도군 물 재이용 관리계획(변경) 300,118 350,000 △49,882

401 시설비및부대비 300,118 350,000 △49,882

01 시설비 300,118 350,000 △49,882

○진도군 물 재이용 관리계획(변경)수립 용역
300,118 350,000 △49,882

마을하수도 및 기반시설(산행지구) 53,600 0 53,600

401 시설비및부대비 53,600 0 53,600

01 시설비 53,600 0 53,600

○산행지구 마을하수도 정비사업 설계안전성
검토 용역 53,600 0 53,600

마을하수도 및 기반시설(신기지구) 2,060,100 2,289,000 △228,900

국 1,441,800 1,602,000 △160,200

도 123,660 137,400 △13,740

군 494,640 549,600 △54,960

401 시설비및부대비 2,060,100 2,289,000 △228,900

국 1,441,800 1,602,000 △160,200

도 123,660 137,400 △13,740

군 494,640 549,600 △54,960

01 시설비 2,060,100 2,289,000 △228,900

○마을하수도 및 기반시설(신기지구)
2,060,100 2,289,000 △228,900

국 1,441,800 1,602,000 △160,200

도 123,660 137,400 △13,740

군 494,640 549,600 △54,960

마을하수도 및 기반시설(한사지구) 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○한사지구 마을하수도 정비사업 토지보상금
70,000 0 70,000

마을하수도 유지보수 1,264,882 1,215,000 49,882

401 시설비및부대비 1,264,882 1,215,000 49,882

01 시설비 1,264,882 1,215,000 49,882

○마을하수도 시설물 유지보수
99,882 50,000 49,882

행정운영경비(환경수질과)(기타/기타) 220,784 236,487 △15,703

인력운영비 109,932 125,635 △15,703

인력운영비 109,932 125,635 △15,703

101 인건비 109,932 125,635 △15,703
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경정 446,325,000원*1개소

경정 300,118,000원*1개소

53,600,000원*1회

경정 2,060,100,000원*1개소

70,000,000원*1필지

경정 99,882,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 행정운영경비(환경수질과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

01 보수 109,932 125,635 △15,703

○환경수질과 시간외 근무수당 109,932 125,635 △15,703

―일반직 109,932 125,635 △15,703

ㆍ6급
26,316 30,075 △3,759

ㆍ7급
38,032 43,465 △5,433

ㆍ8급
21,341 24,389 △3,048

ㆍ9급
24,243 27,706 △3,463

재무활동(환경수질과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 206,484 35,738 170,746

보전지출 206,484 35,738 170,746

보전지출 206,484 35,738 170,746

802 반환금기타 206,484 35,738 170,746

01 국고보조금반환금 187,890 25,566 162,324

○`21년 슬레이트 철거 처리 지원사업 추가 집
행잔액 반환금 826 0 826

○`17년 생물다양성관리계약사업 집행잔액 이
자 반환금 90 0 90

○`18년 생물다양성관리계약사업 집행잔액 이
자 반환금 95 0 95

○`19년 생물다양성관리계약사업 집행잔액 이
자 반환금 104 0 104

○`20년 생물다양성관리계약사업 집행잔액 반
환금 30 0 30

○`20년 생물다양성관리계약사업 집행잔액 이
자 반환금 108 0 108

○`21년 생태계서비스지불제 계약사업 집행잔
액 반환금 918 0 918

○`21년 생태계서비스지불제 계약사업 집행잔
액 이자 반환금 99 0 99

○`23년 생태계서비스지불제 계약사업 집행잔
액 이자 반환금 37 0 37

○`23년 야생동물 피해예방사업 집행잔액 이
자 반환금 19 0 19

○`23년 아프리카돼지열병 대응사업 집행잔액
반환금 4,430 0 4,430

○`23년 아프리카돼지열병 대응사업 집행잔액
이자 반환금 35 0 35

○도목지구 마을하수도 정비사업 집행잔액
반환금 143,181 0 143,181

○도목지구 마을하수도 정비사업 집행잔액
이자 반환금 3,274 0 3,274

○`23년 탄소포인트제 집행잔액 반환금
8,327 0 8,327

○`23년 자동차 탄소포인트제 집행잔액 반환
금 626 0 626
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경정 12,531원*5명*35시간*12개월

경정 11,319원*8명*35시간*12개월

경정 10,162원*5명*35시간*12개월

경정 9,620원*6명*35시간*12개월

825,600원

89,870원

94,720원

103,120원

29,850원

107,740원

917,950원

98,230원

36,320원

18,610원

4,430,000원

34,270원

143,180,630원

3,273,170원

8,326,900원

626,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경수질과
정책: 재무활동(환경수질과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○`23년 자동차 탄소포인트제 집행잔액 이자
반환금 6 0 6

○`23년 탄소포인트제 집행잔액 이자 반환금
119 0 119

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,594 10,172 8,422

○`17년 생물다양성관리계약사업 집행잔액 이
자 반환금 79 0 79

○`18년 생물다양성관리계약사업 집행잔액 이
자 반환금 12 0 12

○`19년 생물다양성관리계약사업 집행잔액 이
자 반환금 96 0 96

○`20년 생물다양성관리계약사업 집행잔액 반
환금 3 0 3

○`20년 생물다양성관리계약사업 집행잔액 이
자 반환금 76 0 76

○`21년 생태계서비스지불제 계약사업 집행잔
액 반환금 643 0 643

○`21년 생태계서비스지불제 계약사업 집행잔
액 이자 반환금 69 0 69

○`23년 생태계서비스지불제 계약사업 집행잔
액 이자 반환금 11 0 11

○`23년 아프리카돼지열병 대응사업 집행잔액
반환금 1,329 0 1,329

○`23년 아프리카돼지열병 대응사업 집행잔액
이자 반환금 11 0 11

○`23년 개방화장실 관리운영비 지원사업 집
행잔액 이자 반환금 2 0 2

○`21~`22년 전기차 및 충전기 보급사업 집행잔
액 반환금 1,410 0 1,410

○`21~`22년 전기차 및 충전기 보급사업 집행잔
액 이자 반환금 27 0 27

○`23년 탄소포인트제 확대운영 집행잔액 반
환금 4,647 0 4,647

○`23년 탄소포인트제 확대운영 집행잔액 이
자 반환금 7 0 7
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5,500원

118,120원

78,260원

11,510원

95,720원

2,090원

75,060원

642,560원

68,770원

10,890원

1,329,000원

10,280원

1,460원

1,410,000원

26,400원

4,647,000원

6,010원


